



REGERINGEN

Regeringsbeslut

II:5

2013-03-07

S2009/1816/FST (delvis)

Socialdepartementet

Boverket
Box 534
371 23 Karlskrona

Uppdrag att göra en översyn av lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m.

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Boverket i uppdrag att analysera och bedöma om lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m. behöver ändras och vid behov lämna förslag på förbättringar.

Boverket ska även beräkna och redovisa de ekonomiska konsekvenserna av eventuella förslag.

Boverket får för uppdragets genomförande disponera 600 000 kronor under 2013 från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 4:5 Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, anslagsposten 10 Investeringsstöd. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 december 2014. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Uppdraget ska utföras i samråd med Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting.

Ärendet

Bostadsanpassningsbidraget är ett uttryck för samhällets mål att människor med funktionsnedsättning ska kunna leva som alla andra i egen bostad. När bygglagstiftningens krav inte räcker till för en person med funktionsnedsättning träder lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m in.

Myndigheter, kommuner, fastighetsägare och personer med funktionsnedsättning har i olika sammanhang fört fram att det finns ett behov av att förtydliga vissa områden i lagen (1992:1574) om bostadsanpassningsbidrag m.m. Som exempel kan nämnas en situation där en gift man med funktionsnedsättning behöver anpassa sin bostad, t.ex. en villa, som ägs

av hustrun. Såsom lagtexten och förarbetena är formulerade är det hustrun som ska ansöka om bidraget varför hon blir part i ärendet. Det överensstämmer inte med tanken att det är personen med funktionsnedsättning som ska styra processen.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps utredning av brand-skydd i olika boendemiljöer (Fö 2009/1961/SSK) visar bl.a. att dödsbränder i flerbostadshus och småhus framför allt drabbar personer med kognitiv funktionsnedsättning. I syftet att minska förekomsten av antalet dödsbränder i ordinarie bostad föreslår myndigheten att även olika typer av automatiska släcksystem eller dyl. bör omfattas av bostadsanpassningsbidraget.

Boverket har på regeringens uppdrag belyst möjligheterna till återanvändning av hissar och större installationer som finansierats med bidrag. I rapporten Återanvändning av hissar och större installationer finansierade med bostadsanpassningsbidrag föreslår myndigheten en regeländring som innebär en möjlighet, men ingen skyldighet, för kommunerna att använda sig av återanvändning. Rapporten har remitterats. Inga instanser avstyrker förslaget men flera framför adekvata synpunkter. Översynen av bostadsanpassningsbidragslagen bör därför omfatta den föreslagna ändringen med hänsynstagande till remissinstansernas synpunkter (dnr S2009/1816/ST).

I ovan nämnda rapport föreslår Boverket även att nya regler utarbetas som medger att ägare av hyres- och bostadsrättshus i vissa fall ska kunna ansöka om bidrag för en person med funktionsnedsättning som bor i fastigheten. Fastighetsägaren skulle då också bli ägare av anpassningsåtgärden. Boverket menar att med en sådan lösning skulle, i många fall, de otydligheter som föreligger med dagens system kring frågor om äganderätt, försäkring, reparationer m.m. för anpassningar i gemensamhetsutrymmen i flerbostadshus kunna undvikas.

Regeringen avser att avsätta medel 2014 för genomförandet av uppdraget. Medlen utbetalas under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Ullalena Hæggman

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Försvarsdepartementet/SPP FPK

Finansdepartementet/PBB

Finansdepartementet /KE

Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek

Regeringskansliets internrevision

Socialstyrelsen

Sveriges Kommuner och Landsting